ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHỢ ĐỒN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VP
V/v tích cực tuyên truyền tham gia

hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tìm

hiểu pháp luật về đất đai và dịch vụ

công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Bắc

Kạn năm 2024”

  Chợ Đồn, ngày          tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 1249/STP-PB&TDTHPL ngày 21/10/2024 của Sở Tư

pháp tỉnh Bắc Kạn về việc tăng cường đôn đốc, tích cực tuyên truyền tham gia

hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về đất đai và dịch vụ công trực

tuyến trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2024”.

Tại Văn bản trên của Sở Tư pháp cho biết, theo thống kê đến nay một số đơn

vị, địa phương chưa ban hành văn bản phát động hưởng ứng tham gia Cuộc thi, vẫn

còn một số đơn vị có số lượng, tỷ lệ người tham gia dự thi thấp, một số đơn vị chưa

có người đăng ký tham gia dự thi và đặc biệt tỷ lệ người dân tham gia dự thi còn

thấp.

Để tiếp tục tạo sự lan tỏa sâu rộng về nội dung, ý nghĩa của Cuộc thi qua đó

góp phần nâng cao hiệu quả hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa

xã hội chủ nghĩa Việt Nam (09/11) năm 2024; Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các

cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục quan tâm quán triệt, tuyên truyền, vận động

cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang nhân dân, học sinh, sinh viên,

người lao động, hội viên trong cơ quan, đơn vị, tổ chức mình và đông đảo mọi tầng

lớp Nhân dân trên địa bàn hưởng ứng tham gia Cuộc thi trên Cổng thông tin điện

tử phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Bắc Kạn (địa chỉ truy cập:

http://pbgdpl.backan.gov.vn mục Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật năm

2024). Các bước và quy trình tham gia Cuộc thi được đăng tải cụ thể tại mục này.

Hoặc trực tiếp truy cập đường link https://timhieuphapluat.backan.gov.vn/

để thực hiện bài thi.

Cuộc thi diễn ra trong thời gian 30 ngày, kể từ 08h00’ ngày 01 tháng 10

năm 2024 và kết thúc lúc 08h00’ ngày 31 tháng 10 năm 2024.

http://pbgdpl.backan.gov.vn/
https://timhieuphapluat.backan.gov.vn/

2

Với nội dung trên, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa

phương tiếp tục triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên (T/hiện);

- LĐ UBND huyện;

- LĐ Văn phòng;

- Cổng TTĐT huyện (Đăng tải);

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Triệu Huy Chung

		2024-10-25T19:43:35+0700

		2024-10-27T20:37:18+0700

		2024-10-27T20:37:18+0700

		2024-10-27T20:37:18+0700

		2024-10-27T20:38:16+0700